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ÖN SÖZ 

Endüstriyel gelişmeler, küreselleşme, devletler arası değişen güç denge-leri, teknolojinin önlenemez ilerleyişi, savaşlar ve salgınlar derken dünya mu-azzam bir karmaşıklık içerisinde yeni yarınlarına sürüklenmektedir. Günü-müzde ortaya atılan yeni liderlik teorileri pozitif örgütsel değişim ve sürdürü-lebilir performans için temel liderlik yetkinliklerine ve davranışsal gelişmelere oldukça önem vermektedir. Örgütler ve liderler, istikrarsız ve belirsiz dünya düzeninde var olabilmek ve sonuçlarını kontrol edemedikleri yeni zorluklarla etkili bir şekilde başa çıkabilmek için yeni beceriler geliştirmek zorundadırlar. Bir liderin etkili olma kapasitesinin nasıl geliştirileceği süreci akademisyenler arasında sürekliliği olan bir tartışma konusudur. “Bireylerin liderlik rollerinde ve süreçlerinde etkili olma kapasitelerinin genişletilmesi” olarak tanımlanan lider gelişimi üzerine yapılan araştırmalar, dinamik, karmaşık ve zorlu ortamlarda liderlerin becerilerini giderek artan bir şekilde sürekli geliştirmesi gerektiğini öne sür-mektedir. Liderlik becerileri, kişinin bir takımı, grubu veya örgütü yönetirken ihti-yaç duyduğu özelliklerdir. Bu beceriler, kişinin insanlarla ilişkiler kurma, ileti-şim kurma, stratejik düşünme, problem çözme, motive etme, takım çalışması, inovasyon, karar verme ve etkili yönetim gibi alanlarda yeterli olmasını sağ-lamaktadır. Liderlik becerileri, herhangi bir kişinin geliştirebileceği beceriler-dir. Liderlik becerilerinin neler olduğu konusunda yaygın bir fikir birliği vardır ve bu konuda birçok kaynakta benzer özellikler sıralanmaktadır.  Literatürde liderlik becerileri genel olarak “Hard Leadership Skills” ve "Soft Leadership Skills" olarak iki ayrı kategoride değerlendirilmektedir.  Hard Leadership Skills’in Türkçe kavramsal karşılığı Teknik Liderlik Be-cerileri’dir. Bu beceriler genellikle üniversitelerin “işletme” bölümü eğitimle-rinde kazanılan ölçülebilir becerilerdir. Ortalama bir işletme mezununun me-zuniyeti ile birlikte bu becerileri kazandığı varsayılmaktadır. Bu beceriler ge-nellikle liderlikle ilgili kavramsal bilgi sahibi olmak, bilgi teknolojilerini uygu-layabilecek düzeyde bilmek ve yakından takip etmek, planlama, problem çöz-me, analitik düşünme, karar verme konularında yetkin olmak ve küresel bir anlayış ile dünyaya bakmaktır.  
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Soft Leadership Skills’in Türkçe kavramsal karşılığı ise Sosyal ya da Dav-ranışsal Liderlik Becerileri’dir. Özellikle son yıllarda oldukça ön planda olan bu beceriler gün geçtikçe insan odaklı bir anlayış benimsemeye başlayan pro-fesyonel hayatta liderlerin olmazsa olmaz becerileri olarak karşımıza çıkmak-tadır. Artık eski zamanlarda olduğu gibi sert, otoriter, anlayışsız ve disipline gereğinden fazla önem veren liderlerin günümüz profesyonel çalışma haya-tında başarılı olmaları mümkün değildir. Davranışsal Liderlik Becerileri, takım yönetimi, motivasyon, iş birliği ve iletişim gibi becerileri içerir ve liderlerin takımlarını daha etkili bir şekilde yönetmelerine yardımcı olur. Bu beceriler, liderlerin takımın güvenini kazanmalarına, takım üyelerini motive etmelerine, takımın performansını artırmalarına yardımcı olur ve bir liderin takımını etki-li bir şekilde yönetebilmesi için önemli bir rol oynarlar.  Kitapta, liderliği tüm yönleri ile ele alabilmek için öncelikle liderlik teori-leri, örgüt kültürü ve örgütsel bağlılık konularında kavramsal bilgi verilmekte, daha sonra küresel bir anlayışla liderliğin önemi vurgulanmakta ve sonraki her bölümde bir davranışsal liderlik becerisi ile ilgili kavramsal ve uygulama-ya dönük bilgi sağlanmaktadır.  Kitabın ana amacı liderlik için ihtiyaç duyulan becerilerin kazanılması ve uygulanması için gerekli olan kuralları ve kavramsal bilgiyi sağlayarak, bu beceriler ekseninde liderlerin nitelikleri üzerine okuyucuyu yönlendirmektir. Kitabın kurgulanmasında Springer tarafından yayımlanan “Leadership Today: Practices for Personal and Professional Performance” (Günümüzde Liderlik: Kişisel ve Profesyonel Performans İçin Uygulamalar) kitabının içeriğinden yararlanılmıştır.  Kitabın Birinci Bölümünde Kürşat Taştan “Liderlik Teorilerine Genel Ba-kış”, İkinci Bölümünde Hatice Uzun, Ahmet Ferda Çakmak ve Şaban Esen “Ör-güt Kültürü ve Örgütsel Bağlılığın Oluşumunda Liderlik”, üçüncü bölümünde Sema Yiğit “Liderlik ve Küresel Anlayış” bölümleri ile davranışsal liderlik be-cerilerinin ele alınmasından önce temel liderlik eğitiminin altyapısını okuyu-cuya sunmaktadır.  Liderlerin davranışsal becerilerinin ele alınmaya başladığı dördüncü bö-lümde Nurdan Gürkan “Liderlik ve Amaç”, beşinci bölümde Banu Açıkgöz “Li-derlik ve Güven”, altıncı bölümde İlknur Uncuoğlu Yolcu “Liderlik ve Değer-ler”, yedinci bölümde Sinan Yılmaz “Liderlik ve Vizyon”, sekizinci bölümde Pınar Arslan “Liderlik ve Otantiklik”, dokuzuncu bölümde İnci Öztürk Erkoçak “Liderlik ve Ruhsallık”, onuncu bölümde İlkay Turan “Liderlik ve Sürdürülebi-
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lirlik”, on birinci bölümde Meryem Aybas “Liderlik ve Empati”, on ikinci bö-lümde Ahmet Ferda Çakmak “Liderlik ve Motivasyon”, on üçüncü bölümde Nalan Sabır Taştan “Liderlik, Öz Güven ve Farkındalık” ve on dördüncü bö-lümde Özlem Bahadır “Liderlik ve İletişim” bölümleri ile davranışsal liderlik becerilerini okuyucuya sunmaktadır.  Her biri alanlarında eşsiz çalışmalara imza atmış seçkin bilim insanlarının çalışmalarından oluşan ve oldukça özverili bir çalışma döneminin sonunda ortaya çıkan bu eserin liderlere, yöneticilere, araştırmacılara ve okuyuculara yön vermesini umut ediyoruz.   
Nalan Sabır Taştan & Kürşat Taştan                   


